АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2018 №9 707

г. Качканар

ОбутвержденииПеречня приоритетных отраслей экономики для
осуществления предпринимательской деятельности

в 2018-2019 годах

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской
области от 15.02.2012 г. № 122-ПП «О реализации отдельных полномочий
Свердловской области в области содействия занятости населения», в целях
предоставления гражданам, признанным в установленном . порядке
безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке
безработными и прошедшим профессиональное обучение или получившим
дополнительное профессиональное образование по направлению органов
службы занятости, единовременной финансовой помощи при их
государственной регистрации в качестве юридического лица,
индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского)
хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку
документов для соответствующей государственной регистрации,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарского городского округа

'

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень приоритетных отраслей экономики для
осуществления предпринимательской деятельности в 2018-2019 годах на
территории Качканарского городского округа (прилагается).

'

2. Рекомендовать межведомственной комиссии, созданной
государственным казенным учреждением службы занятости населения
Свердловской области «Качканарский центр занятости», при отборе
получателей единовременной финансовой помощи, рассмотрении
представленных безработными гражданами бизнес—планов и их оценке
отдавать предпочтение осуществлению предпринимательской деятельности в
указанных приоритетных отраслях экономики.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Качканарское
время " и разместить на официальном сайте администрации Качканарского
городского округа в сети Интернет.

’‚Тщ ‚‚ {впадинами их.врши-„_; ";Ы№Ц0Иі №№ “На 3353821213 ! “Мэв.

2

4. КОНТРОЛЬ за исполнением НдСТОЯЩСГО ПОСТЭНОВЛСНИЯ ВОЗЛОЖИТЬ на
ПЭРВОГО ЗЗМССТИТСЛЯ ГЛЗВЫ аДМИНИСТРЗЦИИ КЗЧКЗНЗРСКОГО ГОРОДСКОГО округа.

экономике И стратегиче
развитию, исполняющий полн._ -

"

Главы Качканарского гор 0%:

округа А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 13.08.2018№ 707
«Об утверждении Перечня
приоритетных отраслей экономики
для осуществления предприни-
мательской деятельности в 201 8-2019
годах»

„ПЕРЕЧЕНЬ
ПРИОРИТЕТНЫХ ОТРАСЛЕИ ЭКОНОМТ/ШИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВШЗЪШЯ
ПРЕДПРИЪП/Ш/[АТЕЛЬСКОИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В 2018-2019 ГОДАХ

НА ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Промышленность.

2. Сельское хозяйство.

3. Лесное хозяйство.

4. Транспорт.

5. Строительство.

6. Торговля и общественное питание.

7. Информационно—вычислительное обслуживание.

8. Жилищно-коммунальное хозяйство.

9. Непроизводственные виды бытового обслуживания населения.

10.3дравоохранение, физическая культура и социальное обеспечение.

1 1.Образование.

12.Культура и искусство.